
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
کنفدارســیون صادرات بــا بیان اینکه 
امیدواریــم بانک مرکــزی نرخ های 
موجود در بازار ارز را به هم نزدیک کند، 
گفت: صادرکنندگان در بحث حمل و 

نقل با مشکلات جدی مواجه هستند.
محمد لاهوتی در مراسم معرفی و 
تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران 
اظهار کرد: امسال پنجمین سالی است که 
مسئولیت انتخاب صادرکنندگان نمونه 
استان تهران به اتاق تهران واگذار شده 
که نشــان می دهد همــکاری دولت و 

بخش خصوصی تعاملی موفق است.
رئیس کمیسیون تسهیل تجارت 
و توســعه صادرات اتاق تهران افزود: 
امســال ٤٩ شــرکت برای حضور در 

فرایند انتخاب صادرکننده نمونه استان 
تهران اعلام آمادگــی کردند که از این 
میان ارزیابی ٣٩ شــرکت در کارگروه 
با ضوابط موجود آغاز شــد که بر این 
اساس ١۵ شرکت به عنوان صادرکننده 
ممتاز، نمونه و شایســته تقدیر انتخاب 

شدند.
وی تصریــح کــرد: علیرغــم 
خودتحریمــی هــا و تحریم های بین 
المللی شــرکتهای صادرکننده تلاش 
کــرده بودند کالاهای خود را به مقاصد 
هدف صادراتی برسانند. بر این اساس 
یک شرکت به عنوان صادرکننده ممتاز، 
١١ شرکت به عنوان صادرکننده نمونه 
و ٣ شــرکت به عنوان شایســته تقدیر 

انتخاب شدند.

لاهوتی در ادامــه گفت: در حال 
حاضــر تغییــر دولت و سیاســتهای 
صادراتی را شــاهد هستیم و در دولت 
سیزدهم شــرایط تنفس صادرات بهتر 
از ســال قبل اســت و اگر همین روند 
ادامه یابد شاهد رشد صادرات خواهیم 
بود؛ پس اگر قیود و بندهایی که به پای 
صادرات در سه سال گذشته بسته شد، 
نبود، صادرات امروز بسیار بالاتر از ارقام 

کنونی می شد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 
افزود: با پایش قوانین و رفع برخی موانع 
شاهد رشــد ٤٠ درصدی صادرات در 
٩ ماهه هســتیم ولی افزایش صادرات 
یک اتفاق نیســت بلکه مشکلات باید 
ریشه ای حل شوند و در عین حال رفع 

موانع اتفاق افتد تا امیدوار به تداوم رشد 
٤٠ درصدی صادرات باشیم.

وی ادامــه داد: صادرکنندگان در 
بحث حمل و نقل با مشــکلات جدی 
مواجه هســتند؛ هزینه حمل و نقل ٣٠ 
درصد هزینه صادرات را در بر می گیرد 
پس اگر ســازمان توســعه تجارت و 
ســازمان برنامه و بودجه یارانه حمل و 
نقل ندهند مشــکلات صادرات جدی 

تر خواهد شد.
لاهوتــی افزود: رونــد یکپارچه 
ســازی تصمیم گیــری باید صورت 
گیرد این در حالی اســت که یک مرکز 
باید فرماندهی تصمیم گیری تجارت 

خارجی را به عهده گیرد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران 

گفت: امیدواریم بانک مرکزی نرخ های 
موجود در بازار ارز را به هم نزدیک کند 
تــا امکان حضور صادرکنندگانی که از 
منابــع ارزی ارزان بــرای تولید کالای 
صادراتی استفاده نمی کنند در نیما فراهم 
شــود و برای عرضه ارز در این سامانه 

حضور جدی تری داشته باشند.
۱۳ هزار کارت بازرگانی در 

تهران فعال است
یدالــه صادقی رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان تهران 
نیــز در این مراســم گفــت: علیرغم 

محدودیت هــای موجــود در ســال 
جاری بالغ بر ١٢ هــزار میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری صنعتی داشته ایم که 
یا واحدهای موجود اضافه شــده اند یا 

واحدهای موجود توسعه یافته اند.
وی با بیــان اینکه ٢٤ هزار کارت 
بازرگانی در کشــور فعال است، افزود: 
از ١۷ هــزار کارتی که در تهرات صادر 
شــده، ١٣ هزار کارت بازرگانی فعال 

است.
صادقی گفت: بر اساس آمارها، در 
٩ ماهه ١٤٠٠ یک میلیارد و ٢٩ میلیون 

دلار صادرات غیرنفتی از اســتان تهران 
صــورت گرفته که حــدود ٣٢ درصد 

صادرات کشور را در بر می گیرد.
وی افزود: در حــوزه تولید البته 
مشکلاتی داریم که شامل ایجاد موانع 
و مصوبات متناقض است؛ اما در جهت 
تامین منابع مالی و ایجاد زیرساختهای 
تجاری نیازمند کمک هســتیم و یکی 
از موانع توســعه صادرات غیرنفتی هم 
متناســب نبودن زیرســاختها با تعداد 

صادرکنندگان است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و 

تجارت استان تهران اظهار کرد: در حوزه 
بازگشت ارز و تسهیل آن باید اتفاقات 
موثرتری در کشــور صــورت گیرد تا 
 توســعه صادرات بــه خوبی صورت 

گیرد.

گــروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصــاد و دارایــی دربــاره افزایش 
درآمدهای مالیاتی دولت در سال آینده 
گفت: سیاست دولت تمرکز بر کاهش 
فرار مودیان و شناسایی افرادی است که 
مالیات نمی پردازند و بنابراین نیاز نیست 

افراد دیگر نگران باشند.
سیداحسان خاندوزی در مراسم 
رونمایی از دو محصول خودپرداز ارزی 

و کارت ارزی ریالی بانک ملی با تاکید 
بر اینکه سیاســت دولت کاهش فرار 
مالیاتی است، گفت: افزایش درآمدهای 
مالیاتی که در لایحه بودجه ســال آینده 
دیده شده متکی بر کاهش فرار مالیاتی 
اســت، نه افزایش فشار و بار مالیاتی بر 
مودیانــی که مالیات خود را به صورت 
شفاف پرداخت می کنند. این افراد نباید 
نگران افزایش درآمد مالیاتی باشند. وی 

ادامه داد: افزایش مالیاتی دولت تمرکز بر 
کاهش فرار مودیان و شناسایی افرادی 
اســت که مالیات پرداخت نمی کنند. 
درصــد کمــی از مودیــان مالیاتی که 
بیشترین درآمد را دارند مالیات پرداخت 
نمی کنند که تمرکز دولت روی این افراد 

است.
خانــدوزی در ادامه با اشــاره به 
رونمایی از خودپــرداز ارزی و کارت 

ارزی و ریالــی بانــک ملی گفت: ما از 
هر ابزاری که بتواند به کاهش تقاضای 
اسکناس ارز کمک کند استقبال می کنیم. 
همچنیــن در این مراســم محمدرضا 
فرزین - مدیرعامل بانک ملی در مورد 
رونمایی از دو محصول مذکور توضیح 
داد: ســامانه جدید تحــت عنوان کارآ 
راه اندازی شده است که افراد می توانند 
در بانک ملی حســاب ارزی باز کنند و 

کارت عابربانک دریافت کنند که با این 
کار امکان خرید ریالی هم فراهم است 
و هر زمانی که بخواهند می توانند پول 
خود را برداشــت کننــد. وی ادامه داد: 
همچنین افتتاح حساب غیرحضوری 

فراهم شده و مردم و صرافی ها می توانند 
به صورت غیرحضوری افتتاح حساب 
ارزی داشته باشند. تعداد خودپردازهای 
ارزی فعلا محدود اســت اما به زودی 
افزایش خواهد یافت. همچنین به گفته 

مصطفــی تقی زاده - کارشــناس اداره 
کل عملیات بانکی بانک ملی ســقف 
برداشــت از این دستگاه ها ۵٠٠ دلار یا 
 یورو و ثبت واریز نیز ١٠٠٠ دلار یا یورو 

است.

رئیس کنفدارسیون صادرات:

بانک مرکزی نرخ های مختلف ارز را به هم نزدیک کند

وزیر اقتصاد:

مردم نگران افزایش درآمد مالیاتی نباشند

گروه اقتصــادی - طرح جدید 
مجلس در حمایــت از تولید در ابتدا 
با نام »طــرح حمایت از کارخانجات 
و واحدهــای صنعتی و تولیدی« وارد 
صحن علنی مجلس شــد و در جلسه 
هشتم دی ماه امسال دو فوریت بررسی 
آن بــه تصویب نماینــدگان مجلس 
شورای اسلامی رسید اما در بازنگری 
بعدی توسط کمیسیون صنایع به »طرح 
دو فوریتــی جلوگیــری از تعطیلی 

واحدهای تولیدی« نام گرفت. 
در ایــن طرح، توقیــف، ضبط 
و تملک ماشــین آلات، ابــزار تولید، 
تجهیزات، مــواد اولیه و محصولات 

کارخانجــات و واحدهای تولیدی و 
فــروش اموال، اعمــال محرومیت از 
خدمات بانکی و اجتماعی از قبیل بهره 
مندی از حســاب بانکی، دسته چک 
و کارت بازرگانــی، همچنین اعمال 
مجازات حبس مدیران سرمایه گذاران 
واحدهای تولیدی ناشــی از اتهامات 
اقتصادی، معطلی مواد اولیه و ماشین 
آلات در گمرکات کشور و یا هر اقدام 
دیگر که منتهی به توقف یا بروز اختلال 
در فعالیت های تولیدی و یا تعطیلی این 
واحدها شود، ممنوع است و به منظور 
اجتنــاب از تعطیلــی کارخانجات و 
واحدهای تولیدی، دستگاه های ذیربط 

یا مراجع قضایی مکلفند در رسیدگی به 
اتهامات اقتصادی، از بازداشت موقت 
و حبــس مدیران یا ســرمایه گذاران 
واحدهای تولیــدی که منجر به بروز 
اختلال یا تعطیلی واحدهای تولیدی 
می شــود، خودداری کرده و با تعیین 
تکلیف دیــون احتمالی و جایگزینی 
مجازات حبس بــا اقدامات تامینی و 
توســعه ای متناســب از قبیل افزایش 
ظرفیت واحــد فعلی یا احداث واحد 
تولیدی و ایجاد اشــتغال جدید اقدام 

کنند. 
در این زمینه، علی نظافتیان- دبیر 
کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات 

اعتباری خصوصــی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: اقداماتی نظیر توقیف، 
ضبط و تملک ماشین آلات واحدهای 
تولیــدی یا هر اقدام دیگر که منتهی به 
توقف یا بروز اختلال در فعالیت های 
تولیدی این واحدها شــود، از جمله 
صلاحیت های انحصاری و ذاتی قوه 
قضاییه است و مجلس براساس اصول 
و مبانی قانون اساســی و اصل تفکیک 
قــوا، نمی تواند قوه قضاییه را از اعمال 
صلاحیت هــای قانونی خــود منع یا 
محروم کند. از ســوی دیگر، پیشنهاد 
دهندگان این طرح، باید نحوه وصول 
مطالبات بستانکاران واحدهای تولیدی 
از جملــه بانک هــا را در طرح مورد 
نظر به صورت شــفاف تعیین کنند تا 
معاملات اقساطی و اعتباری به بخش 
تولید و پرداخت تسهیلات و تعهدات 
بانکی به آنان ریسک بسیار بالایی برای 
بانک ها وموسسات تولیدی و همچنین 
برای ســایر اشخاصی که با واحدهای 
تولیدی اعتباری کار می کنند، نداشته 
باشــد و ابزارهای قانونی برای وصول 

مطالبات از آنان طرح شود.
طــرح مجلــس در تضاد با 

قانون تسهیل اعطای تسهیلات 
وی با بیان اینکه طرح مجلس در 
تضاد کامل با در قانون تسهیل اعطای 
تسهیلات بانکی است، افزود: از سوی 
دیگر، در این طرح فرض نمایندگان آن 
است که پدیده وصول مطالبات منتهی 
به تعطیلی واحدهای تولیدی یا وقفه در 
تولید می شود درحالیکه چنین نیست و 
بسیاری از این واحدها قبل از تملیک 
نهایی توسط بانک ها غیر فعال هستند. 
ضمن آنکه از نظر حقوقی، وصول 
مطالبات بانک ها از طریق دوایر ثبت یا 
با رای مراجع قضایی، در نهایت تغییر 
مالکیــن آن واحدهای تولیدی را دربر 
خواهد داشــت و تغییر مالکیت در امر 
تولید خللی ایجاد نمی کند و صاحبان 

جدیــد آن واحــد تولیــدی بدهکار 
)بســتانکاران( می توانند براســاس 
قرارداد مدیریت، واحد تولیدی فعال 
و تملیــک شــده را در اختیار مدیران 
فعلی قراردهند زیرا ادامه تولید در توان 
تخصصی و کارشناسی بانک ها نیست 
و آنها موظفند واحدهای تملیکی را در 
مهلت قانونی به فروش رسانند وگرنه 

مشمول جرائم مالیاتی خواهند شد.
نظافتیان یکی از ایرادهای اساسی 
طرح مجلس برای جلوگیری از تعطیلی 
واحدهای تولیدی را افزایش بی سابقه 
مطالبــات معوق بانک ها دانســت و 
گفت: مفاد طرح مزبور موجبات ایجاد 
تعارض های متعدد میان متون قانونی 
کشــور را فراهم خواهد ساخت برای 
مثال مغایرت و ایجاد تخصیص و نسخ 

در متــون قوانین کنونی از قبیل قانون 
جدیــد صدور چک، قانون رفع موانع 
تولیــد رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور، قانون آئین دادرسی مدنی، قانون 
آئین دادرســی کیفری و حتی قوانین 
تجارت و مجازات اســلامی از جمله 
تبعات و آثار نامطلوب این طرح است؛ 
بدین سان که طرح مورد اشاره با حذف 
و زایل ساختن کلیه ابزارهای حقوقی و 
کیفری در اختیار بستانکاران پرداخت 
بدهی اشــخاص به  نظام بانکی کشور 
را صرفاً به توصیــه ای اخلاقی مبدل 

خواهد ساخت.
افزایــش ریســک پرداخت 

تسهیلات به تولید 
دبیر کمسیون حقوقی بانک ها و 

موسسات اعتباری خصوصی بیان کرد: 
بــا توجه  به اینکه در این طرح توقیف، 
ضبط، تملک ماشین آلات، ابزار تولید 
و ... ممنوع شــده است، در نتیجه این 
موضوع امکان وصول مطالبات معوق 
بانک ها را با مانع و محذور قانونی مواجه 
ساخته و ریسک پرداخت تسهیلات و 
تعهدات بانکی به واحدهای تولیدی را 
به شــدت افزایش می  دهد که از منظر 
مدیریت ریسک پرداخت تسهیلات 
به واحدهای تولیدی توجیهی نخواهد 
داشت. اینگونه با بازنگشتن تسهیلات، 
منبعی برای توزیع عادلانه تسهیلات 
در شبکه بانکی کشور باقی نمی ماند و 
سایر متقاضیان واجد شرایط از دریافت 

تسهیلات بانکی محروم خواهند شد.
نظافتیــان گفــت: مفــاد طرح 

موردنظــر نمایندگان با ورود به حوزه 
شــرح وظایف و صلاحیت های قوه 
قضائیه و ســلب ابزارهای حقوقی و 
کیفــری در اختیــار آن قوه، موجبات 
نقض اصل استقلال قوا را فراهم ساخته 
است و به نوعی به تعداد اقشار جامعه 
مصونیت قضایی داده که این موضوع 
مغایر با اصل تســاوی افراد جامعه در 
برابر قانون است. از سوی دیگر، طرح 
موصوف با سلب امکان توقیف ضبط و 
تملک اموال بدهکار توسط بستانکاران 
و با سلب اختیار قوه قضاییه برای اقدام 
در این زمینه موجب می شود که وصول 
مطالبات بانک ها از واحدهای تولیدی 
و مدیران آن با مشکلات اساسی مواجه 
شود؛ درحالیکه در این طرح پیشنهادی 

درباره وصــول مطالبات از واحدهای 
اشخاص مورد اشاره هیچ گونه راهکار 

قانونی پیش بینی  نشده است.
او ادامــه داد: همچنین، مفاد این 
طرح در تعارض آشکار با فراز پایانی 
بند ٩ سیاســت های کلی برنامه ششم 
توســعه اقتصادی ابلاغی مقام معظم 
رهبری مبنی بر »لزوم کاهش نســبت 
مطالبات غیرجاری به تسهیلات« و بند 
٩ سیاست های کلی نظام تقنینی مبنی بر 
»لزوم ابتناء قوانین بر نظرات کارشناسی 
و ارزیابی تأثیر اجرای قوانین« بوده و از 
این رهگــذر در تعارض با اصل ١١٠ 

قانون اساسی است.
مجلس  طــرح  چالش های 

برای بانک ها و تولید 
وی افزود: متاســفانه ایرادهای 

حقوقی و ســاختاری طرح مورد نظر 
به حدی است که در صورت برطرف 
نشدن این ایرادها، بخش تولید و شبکه 
بانکی کشــور را دچــار چالش های 
اساســی می کند و موجــب افزایش 
مطالبات بانک ها و موسسات اعتباری 
می شود. باید توجه داشت که در صنعت 
بانکداری نمی توان مصالح تسهیلات 
گیرنده را بر مصالح سپرده گذار مقدم 
دانســت و ســپرده گذار را از حقوق 
قانونی و دریافت ســود بانکی محروم 
ساخت. یکی از ایرادهای اساسی طرح 
مورد بحث آن است که ناظر به مصالح 
و منافع برخی از تسهیلات گیرندگان 
اســت و به حقوق شــرعی و قانونی 
سپرده گذاران و تعهدات مالی بانک ها 

در مورد پرداخت سود علی الحساب 
و ســود قطعی به سپرده گذران توجه 

نشده است.
افزایــش مطالبــات معوق 

بانک ها
دبیر کمســیون حقوقی بانک ها 
و موسسات اعتباری خصوصی ادامه 
داد: حفظ استقلال ذاتی قوه قضاییه و 
مراجع قضایی در رسیدگی به دعاوی 
و فصل خصومت ها و همچنین حفظ 
اصل تفکیک قوا و مداخله نکردن قوه 
مجریه یا قوه مقننه در صلاحیت های 
ذاتی محاکم و مراجع قضایی و توجه 
بــه آثار اجرای این طــرح در افزایش 
مطالبات معــوق بانک ها و همچنین 
رعایت حقوق شرعی و قانونی سپرده 
گذاران در کنار حقوق قانونی تسهیلات 
گیرندگان از جملــه مباحث مهم در 
اصلاح طرح دو فوریتی جلوگیری از 

تعطیلی واحدهای تولیدی است.
او افــزود: به همین  جهت انتظار 
از مجلس آن اســت که در این طرح، 
راهکارهــای قانونی نحــوه وصول 
مطالبــات معوق بانک ها از واحدهای 
تولیدی را مشــخص کند تا ریســک 
پرداخت تسهیلات یا تعهدات بانک ها 
به بخش تولید به شدت افزایش نیابد و 
با شفاف سازی نحوه وصول مطالبات 
معوق بانک هــا از واحدهای تولیدی، 
راهکارهای مناســبی برای جلوگیری 
از افزایــش مطالبات معــوق بانک ها 
ارائه دهند. در کنار آن نیز بانک مرکزی 
مسئول اجرای آیین نامه اجرایی طرح 
مورد اشــاره تعیین شــود تا با مصوبه 
شورای پول و اعتبار، انواع تسهیلات 
و تعهدات مشمول این طرح، شرایط 
بهــره مندی از امتیــازات قانونی این 
مصوبه توسط ذینفعان و به ویژه شرایط 
واگذاری و فروش واحدهای تولیدی 
تملیک شده توسط بانک ها مشخص 

شود.

حمایتی که به ضرر تولید تمام می شود!

انتقاد بانکی ها به طرح مجلس
دبیر کمیسیون حقوقی بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: در طرح مجلس برای جلوگیری

 از تعطیلی واحدهای تولیدی به نحوه وصول مطالبات بانک ها از این واحدها توجهی نشده است که این موضوع، توان 
تسهیلات دهی بانک ها را تحت تاثیر قرار می دهد و در آخر به ضرر بخش های تولیدی تمام می شود.

گروه اقتصادی -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: این سازمان با رقابت های ناسالم در فضای فروش بلیت هواپیما برخورد می کند.
کاپیتان محمد محمدی بخش با اشاره به اینکه در روزهای گذشته برخی چارتر کننده ها و فروشندگان بلیت، بدون در نظر گرفتن عوارض قانونی مترتب بر هر 
بلیت، اقدام به فروش بلیت با نرخ های پایین می کردند گفت: سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان متولی و ناظر هوانوردی بر این امور نظارت می کند و با هرگونه 

رقابت ناسالم در فروش بلیت که موجب ضرر و زیان مالی برای شرکت ها می شود، برخورد خواهد کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: بر اساس نرخنامه مصوب شورای عالی هواپیمایی کشوری، همه شرکت های هواپیمایی مکلف هستند نرخ بلیت خود را تا 
مبلغ حداکثر درج شده در نرخنامه که روی سایت انجمن صنفی شرکت های هواپیمایی قرار دارد و از اول آذر ماه اجرایی شده بفروشند و هیچ شرکتی مجاز نیست 

بلیت را با قیمت بالاتر از مصوب به فروش برساند.
وی اضافه کرد: از سوی دیگر، باید در فروش بلیت، مواردی، چون بیمه و عوارض قانونی لحاظ شود، اما اخیراً شاهد بودیم که برخی فروشندگان بلیت و عمدتاً 
چارتر کنندگان در برخی مسیرهای پر تردد اقدام به فروش بلیت با کمتر از هزینه های معمول می کردند که این امر، تخلف است و با متخلفان برخورد قانونی می شود.
کاپیتان محمدی بخش گفت: چنین اقدامی بدون شک موجب ضرر شرکت های هواپیمایی می شد و به همین دلیل سازمان هواپیمایی کشوری با این موارد 

برخورد می کند.

معاون وزیر راه:

فروش بلیت هواپیما در نرخ های پایین ممنوع است؛ برخورد می شود

گــروه اقتصادی - بر اســاس  
برآورد وزارت راه وشهرسازی از مبلغ 
اقساط نهضت ملی مسکن که پرداخت 
آن از سه سال آینده آغاز می شود، اقشار 
کم درآمد در مناطق مختلف کشــور 
بسته به میزان تسهیلات دریافتی، بین 
یک میلیون و ۸٠٠ هزار تومان تا ســه 
میلیون و ٢٠٠ هزار تومان برای اقساط 
خانه های خود پرداخت خواهند کرد.

آن طــور که معاونت مســکن 
وزارت راه و شهرســازی پیش بینی 
کرده است مبلغ اقساط برای گروه های 
متوسط در این طرح نیز بین ٢ میلیون و 
٣٠٠ هزار تا چهار میلیون و ٢٠٠ هزار 

تومان برآورد شده است.
تلاش دولــت در بودجه ١٤٠١ 
این است تا با تامین منابع برای صندوق 
ملی مسکن، نرخ سود تسهیلات برای 
دهک های چهار و پنج جامعه ٩ درصد 

و برای دهک های یک تا سه که عمدتا 
اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی 

هستند پنج درصد تعیین شود.
کف و ســقف مبلغ اقساط 

وام ۴۵۰ میلیون تومانی
بر این اســاس، مبلغ اقساط وام 
٤۵٠ میلیون تومانی برای دهک های 
چهــار و پنج در تهران بدون ســود 
دوران مشارکت چهار میلیون و ٢٠٠ 

هزار تومان است.
همچنین رقم اقساط با نرخ سود 
پنج درصد برای دهک های نخست تا 
ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت 
سه میلیون و ٢٠٠ هزار تومان برآورد 

شده است.
کف و ســقف مبلغ اقساط 

وام ۴۰۰میلیون تومانی
در شهرهای با جمعیت بیش از 
یک میلون نفر برای تســهیلات ٤٠٠ 

میلیون تومانی با نرخ ســود ٩ درصد 
برای دهک های چهــار و پنج، مبلغ 
اقساط بدون سود دوران مشارکت سه 

میلیون و ۷٠٠ هزار تومان است.
همچنین رقم اقساط با نرخ سود 
پنج درصد برای دهک های نخست تا 
ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت 
٢ میلیــون و ۸٠٠ هزار تومان برآورد 

شده است.
کف و ســقف مبلغ اقساط 

وام ۳۵۰میلیون تومانی
در مراکــز اســتان هــا بــرای 
تسهیلات ٣۵٠ میلیون تومانی با نرخ 
ســود ٩ درصد برای دهک های چهار 
و پنج، مبلغ اقساط بدون سود دوران 
مشــارکت ســه میلیون و ٣٠٠ هزار 

تومان است.
همچنین رقم اقساط با نرخ سود 
پنــج درصد برای دهک هــای اول تا 
ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت 
٢ میلیــون و ۵٠٠ هزار تومان برآورد 

شده است.
کف و ســقف مبلغ اقساط 

وام ۳۰۰میلیون تومانی
در ســایر مناطق شــهری برای 
تسهیلات ٣٠٠ میلیون تومانی با نرخ 
ســود ٩ درصد برای دهک های چهار 
و پنج، مبلغ اقساط بدون سود دوران 
مشارکت ٢ میلیون و ۸٠٠ هزار تومان 

است.
همچنین رقم اقساط با نرخ سود 
پنج درصد برای دهک های نخست تا 

ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت 
٢ میلیــون و ١٠٠ هزار تومان برآورد 

شده است.
کف و ســقف مبلغ اقساط 

وام ۲۵۰میلیون تومانی
در مناطــق روســتایی بــرای 
تسهیلات ٢۵٠ میلیون تومانی با نرخ 
ســود ٩ درصد برای دهک های چهار 
و پنج، مبلغ اقساط بدون سود دوران 
مشارکت ٢ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان 

است.
همچنین رقم اقساط با نرخ سود 
پنــج درصد برای دهک هــای اول تا 
ســوم نیز بدون سود دوران مشارکت 
یک میلیون و ۸٠٠ هزار تومان برآورد 

شده است.

تلاش دولت بــرای تامین 
اعتبارصندوق ملی مسکن

در این مــدل، تخصیص یارانه 
نرخ سود به گروه های کم درآمد رقم 
اقساط را کاهش داده و پرداخت آن را 

برای خانوار توان پذیر می کند.
»محمود محمــودزاده« معاون 
مســکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی پیش تر در خبری با عنوان 
»بخشی از اقساط وام مسکنِ دهک های 
پایین، توسط دولت پرداخت می شود« 
توضیــح داد که در طرح نهضت ملی 
مسکن دولت با اتکا به منابع صندوق 
ملی مسکن، بخشی از سود تسهیلات 
خانوارها را پرداخت می کند و به هیچ 
عنوان قرار نیســت همه خانوارها بر 

مبنای سود ١۸ درصد، اقساط نهضت 
ملی مسکن را پرداخت کنند.

با توجــه به اینکه طــول دوره 
ســاخت دســت کم ٢ تا سه سال به 
طــول می انجامد و متقاضی باید پس 
از تکمیل واحد مســکونی و تحویل 
واحد شروع به پرداخت اقساط کند، 
در عمل رقم اقســاط محاسبه از ٢ تا 
سه سال آینده آغاز خواهد شد. بدیهی 
است تا آن زمان درآمد ماهانه خانوار 
نیز تقریباً معادل با تورم افزایش خواهد 
یافت و پرداخت اقساط برای خانوار 
توان پذیر شده و فشار پرداخت اقساط 

کاهش می یابد.
دولت ســیزدهم از ابتدا فقدان 
منابع مالی لازم برای توانمندســازی 
مردم به منظور گسترش عرضه مسکن 
به اقشار مختلف به ویژه بخش محروم 
جامعه را یکی از چالش های مهم اعلام 

کــرده بود که راه اندازی صندوق ملی 
مسکن برای پایدارسازی منابع مورد 
نیاز بخش مسکن را راه حل اصلی آن 

دانست.
تــلاش دولت تامین منابع مورد 
نیاز برای کاهش سود تسهیلات بانکی 
و بخشی از هزینه های تامین مسکن 

خانوارهای کم درآمد است.
نرخ ســود تســهیلات بانکی 
و میــزان اقســاط بــالا و خــارج از 
اســتطاعت بودن تسهیلات مسکن 
برای خانوارهای کم درآمد و متوسط، 
چالش مهمی شناسایی شده است که 
برنامه چهار ســال آینده برای رفع آن 
اســتفاده از ابزارهای بازار سرمایه از 
جمله اوراق رهنی در راســتای تامین 
منابع مالی موردنیاز سیســتم بانکی 
 برای پرداخت تســهیلات بلندمدت 

عنوان شده است.

شروع اقساط وام نهضت ملی مسکن از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان

انتظار از مجلس آن است که در این طرح، راهکارهای قانونی نحوه وصول مطالبات معوق بانک ها 
از واحدهای تولیدی را مشخص کند تا ریسک پرداخت تسهیلات یا تعهدات بانک ها به بخش 
تولید به شدت افزایش نیابد و با شفاف سازی نحوه وصول مطالبات معوق بانک ها از واحدهای 
تولیدی، راهکارهای مناسبی برای جلوگیری از افزایش مطالبات معوق بانک ها ارائه دهند. 
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نوبت اول

شناسه: ۱۲۵7۰۱۱روابط عمومي و آموزش همگاني - شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

تجدید فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه 
مشــروحه ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت 
    www.setadiran.ir ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

موضوع مناقصه : اصلاح شبکه توزیع آب شهرهای پارسیان ، دشتی و کوشکنار 
مبلغ برآورد اولیه: ۱۴,9۴۰,۱7۵,9۲۲ ریال ) چهارده میلیارد و نهصد و چهل میلیون و یکصد و 

هفتاد و پنج هزار و نهصد و بیست و دو ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق از طریق اســناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی تامین 

میگردد (
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :7۴8,۰۰۰,۰۰۰ریال )هفتصد و چهل و هشت میلیون 

ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : ۵ آب

مبلغ خرید اسناد :  ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۱۰۲9۳۴99۰۰۰۳ بانک صادرات 
شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۲ ساعت ۱۴ تاریخ 

۱۴۰۰/۱۰/۲9
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۳
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت ۱۰  مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱8

محل بازگشــایی : سالن کنفرانس شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر 
نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز 
لازم )6۵(بازگشایی خواهد گردید.

پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک 

لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اسناد 
مناقصــه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفــی آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب 
بیمارســتان شریعتی – شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان   ) امور قراردادها(   تلفن 
 87-86-۳۳۳۵۰۵8۲ ســایت اینترنتی شــرکت آب و فاضلاب اســتان هرمزگان به نشانی
WWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه : مرکز تماس تهران :۱۴۵6 


